
 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                                                                                                  

         21.10.2022                                      пгт Шушенское                                     № 226-вн/н    
          

       
О внесении изменений в решение 
Шушенского районного Совета депутатов 
от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов» (в редакции решений 
от 25.03.2022 № 173-16/н, от 22.04.2022 
№177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 
22.07.2022 №205-вн/н, от 19.08.2022 
№212-20/н, от 26.08.2022 №217-вн/н, от 
30.09.2022 № 221-21/н)  

 

 
  Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 
районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  
1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 17.12.2021 № 127-13/н «О районном бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023 – 2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 №173-16/н, от 
22.04.2022 №177-вн/н, от 10.06.2022 №194-вн/н, от 22.07.2022 №205-вн/н, от 
19.08.2022 №212-20/н, от 26.08.2022 №217-вн/н, от 30.09.2022 №221-21/н): 

 
1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 
  1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

1 752 869,197 тыс. рублей; 
  2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 796 997,332 тыс. 

рублей; 
 3) дефицит районного бюджета в сумме 44 128,135 тыс. рублей; 
 4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 44 128,135 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»; 
 
1.2. В приложении №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 - 2024 годов»: 
в графе 3: 
в строках 7-10 цифры «1 777 861,407» заменить цифрами «1 788 369,197»; 
в строках 11-14 цифры «1 789 489,542» заменить цифрами «1 799 997,332»; 
 
1.3. В приложении №2 «Доходы районного бюджета в 2022 - 2024 годах»: 

в графе 10: 
в строке 100 цифры «1 580 950,075» заменить цифрами «1 591 457,865»; 
в строке 101 цифры «1 580 950,080» заменить цифрами «1 591 457,870»; 
в строке 102 цифры «694 287,800» заменить цифрами «704 795,590»; 



 

в строке 105 цифры «286 936,700» заменить цифрами «290 405,990»; 
в строке 106 цифры «286 936,700» заменить цифрами «290 405,990»; 
в строке 107 цифры «134 050,300» заменить цифрами «141 088,800»; 
в строке 109 цифры «43 658,600» заменить цифрами «50 697,100»; 
в строке «Всего доходов» цифры «1 742 361,407» заменить цифрами «1 752 

869,197»; 
 
1.3. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»: 

в графе 4: 
в строке 34 цифры «199303,574» заменить цифрами «209811,364»; 
в строке 35 цифры «147816,985» заменить цифрами «158324,775»; 
в строке 51 цифры «1786489,542» заменить цифрами «1796997,332»; 
 
1.4. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов»: 
в графе 7: 
в строке 399 цифры «240749,307» заменить цифрами «251257,097»; 
в строке 496 цифры «199303,574» заменить цифрами «209811,364»; 
в строке 497 цифры «147816,985» заменить цифрами «158324,775»; 
в строке 498 цифры «147796,985» заменить цифрами «158304,775»; 
в строке 499 цифры «46972,677» заменить цифрами «49236,188»; 
в строках 509-511 цифры «1885,564» заменить цифрами «4149,075»; 
в строке 527 цифры «100924,308» заменить цифрами «109068,587»; 
в строках 549-551 цифры «1748,536» заменить цифрами «6523,525»; 
в строках 558-560 цифры «6289,600» заменить цифрами «9758,890»; 
в строке 991 цифры «1786489,542» заменить цифрами «1796997,332»; 
 
1.5. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый 
период 2023 - 2024 годов»: 

в графе 6: 
в строке 270 цифры «239014,975» заменить цифрами «249522,765»; 
в строке 271 цифры «46984,677» заменить цифрами «49248,188»; 
в строках 292-296 цифры «1885,564» заменить цифрами «4149,075»; 
в строке 322 цифры «101569,308» заменить цифрами «109813,587»; 
в строках 368-372 цифры «1748,536» заменить цифрами «6523,525»; 
в строках 383-387 цифры «6289,600» заменить цифрами «9758,890»; 
в строке 1273 цифры «1786489,542» заменить цифрами «1796997,332»; 
 
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому 
бизнесу. 

    
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 

в газете «Ведомости» Шушенского района. 
 

 Председатель Шушенского 
районного Совета депутатов 
 

____________________ А.Г.Керзик 

 Глава Шушенского района 
 
 
______________ Д.В. Джигренюк 



 

 


